平成１９年度 第２回 平塚市介護保険運営協議会 議事録

                      平成19年10月25日(木) 13:30～15:00

                        南付属庁舎（２階） Ｅ会議室

出席者（出席委員）

  荒井会長 古尾谷副会長 水島委員 石田委員 伊藤委員 鈴村委員 添田委員

  井澤委員 内田委員 南里委員 肥沼委員

 （１１名出席 欠席 船水委員 山田委員 海老沢委員 板橋委員）

   （事務局）

  山本担当部長 内藤介護保険課長 湯川課長代理 二宮課長代理 石塚主管

高橋主管 大木主任 松本主事 磯村主事

Ⅰ 開会

 議事に入る前の報告事項

  過半数の委員が出席しており平塚市介護保険運営協議会規則第３条第２項により

 会議は成立。

  また、会議の傍聴者はなし。

Ⅱ 議事

 報告１ 平成１８年度介護保険事業の決算について

  資料１に基づいて事務局説明

  《質問・意見》

   特になし。

報告２ 平成１９年度介護保険事業の施行状況について

  資料２に基づいて事務局説明

  《質問・意見》

   特になし。

報告３ 地域密着型サービスの指定について

   報告３に入る前の確認事項

  本議案について、事業者自身や従事者等に関する人員、設備、運営等の内容が含

まれており、公開することにより当該法人の権利・競争上の地位、その他正当な利

益を害する場合は、｢平塚市介護保険運営協議会規則 第５条 ただし書き、その

他会長が特に必要と認めたときは、協議会の議決により、公開しないことができ

る｣の規定により、非公開審議とすることを委員に諮り、全員に了承されたため報

告３は非公開。

資料３に基づいて事務局説明

 《質問・意見》

   定款を見ると目的が非常に多岐に渡っており、何でもできるようにも感じるが。

〈事務局〉

今回、新たに株式会社ニチイのほほえみとして株式会社を興した形になって

おり、最終的には本社の方に合併するような話も聞いているが、現在では子会

社としてグループホーム事業を行っていく。ここに書かれているのはニチイの

本体の事業内容と理解していただいてかまわない。

《質問・意見》

   コムスンのグループホームが県内２１ヶ所という説明があったが、これは全

部ニチイに継承されるのか。

<事務局>

  グループホームは居住系サービスに当たるのでニチイに継承される。

 本件について、全員一致で承認された。

Ⅲ その他

 次回の運営協議会の開催については、３月末頃を予定している。

Ⅳ 閉会